



**MINISTER  
SPORTU I TURYSTYKI**

DP-WPL.0251.1.2018.1

VNP-09274

**Pan**

**Tomasz Dauerman**

Kancelaria Radcy Prawnego

ul. Aleja Śląska 1

54-118 Wrocław

*Szanowny Panie,*

W związku z Pana wnioskiem o zmianę § 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 lipca 2016 r. w sprawie kwalifikacji lekarzy uprawnionych do wydawania zawodnikom orzeczeń lekarskich o stanie zdrowia oraz zakresu i częstotliwości wymaganych badań lekarskich niezbędnych do uzyskania tych orzeczeń (Dz. U. poz. 1172) uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Obecnie w przypadku zawodników uczestniczących we współzawodnictwie organizowanym przez polskie związki sportowe, orzeczenie lekarskie o stanie zdrowia wydaje lekarz specjalista w dziedzinie medycyny sportowej, a w odniesieniu do zawodników niepełnosprawnych orzeczenie takie może wydać lekarz specjalista w dziedzinie rehabilitacji ruchowej. Natomiast w odniesieniu do dzieci i młodzieży do ukończenia 21 roku życia oraz zawodników pomiędzy 21 a 23 rokiem życia orzeczenie może wydać lekarz posiadający certyfikat ukończenia kursu wprowadzającego do specjalizacji w dziedzinie medycyny sportowej.

Pańska propozycja odnośnie pierwszego przypadku stanowi, że orzeczenie wydawałby lekarz specjalista w dziedzinie medycyny sportowej, lekarz specjalista w dziedzinie medycyny pracy, a w odniesieniu do zawodników niepełnosprawnych orzeczenie mógłby wydać także lekarz specjalista w dziedzinie rehabilitacji medycznej. Natomiast w drugim w/w przypadku orzeczenie mógłby wydać lekarz POZ, lekarz specjalista w dziedzinie medycyny pracy lub lekarz posiadający certyfikat ukończenia kursu wprowadzającego do specjalizacji w dziedzinie medycyny sportowej.

Proponowane przez Pana zmiany są zatem istotne gdyż znacznie poszerzają krąg lekarzy, którzy mogliby wydać stosowne orzeczenie.

W tej sprawie Ministerstwo Sportu i Turystyki zasięgnęło opinii Ministerstwa Zdrowia. Ministerstwo to podkreśliło, że obowiązek posiadania w/w orzeczenia nie dotyczy wszystkich osób aktywnych fizycznie, a jedynie tych zawodników zrzeszonych w polskich związkach sportowych, którzy uczestniczą we współzawodnictwie sportowym.

Ministerstwo Zdrowia w odniesieniu do propozycji rozszerzenia katalogu lekarzy uprawnionych do wydawania zawodnikom orzeczeń o stanie zdrowia o lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej wskazało, że grupa ta nie posiada dodatkowych kwalifikacji zawodowych w zakresie orzecznictwa sportowo-lekarskiego. Ocena stanu zdrowia sportowca, w którego organizmie, pod wpływem wzmożonego wysiłku sportowego, nastąpiły zmiany morfologiczne i fizjologiczne, pozostaje w kompetencji lekarza specjalisty w dziedzinie medycyny sportowej. Propozycja włączenia lekarzy specjalistów w dziedzinie medycyny pracy do grupy lekarzy uprawnionych do wydawania zawodnikom orzeczeń o stanie zdrowia

nie może być uwzględniona z uwagi na brak w toku kształcenia specjalistycznego przygotowania teoretycznego i praktycznego w przedmiotowym zakresie. Ponadto, lekarze specjaliści w dziedzinie medycyny pracy sprawują profilaktyczną opiekę zdrowotną, zgodnie z ustawą z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1184, z późn. zm.). W/w lekarze udzielają świadczeń z zakresu medycyny pracy poza systemem powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego, w ramach którego dzieciom i młodzieży do ukończenia 21 roku życia oraz zawodnikom pomiędzy 21 a 23 rokiem życia udzielane są gwarantowane świadczenia ambulatoryjnej opieki specjalistycznej zdrowotnej w zakresie: medycyna sportowa.

Dziękując Panu za zainteresowanie się sprawą, podzielam stanowisko zaprezentowane przez Ministerstwo Zdrowia, że nie ma merytorycznego uzasadnienia do podjęcia zawartej we wniosku inicjatywy legislacyjnej.

*Z poważaniem*

Z upoważnienia  
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI  
*Jan Władera*  
Podsekretarz Stanu

Otrzymują:  
1 egz. – adresat  
1 egz. – a/a

*Prowadzący sprawę w DP:*  
*Leszek Połaski*  
*tel.: (22) 24 43 274*